
 
 

UCHWAŁA NR 506/LXIII/2023 
RADY GMINY BODZANÓW 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Wodociągi i Kanalizacja 
Gminy Bodzanów” i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę jednostki budżetowej utworzonej na podstawie Uchwały nr 21/II/2018 Rady Gminy 
Bodzanów z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Wodociągi 
i Kanalizacja Gminy Bodzanów” i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12349 i z 2021 r. poz. 57) 
z „Wodociągi i Kanalizacja Gminy Bodzanów” na „Wodociągi i Kanalizacja Miasta i Gminy Bodzanów”. 

§ 2. W uchwale nr 21/II/2018 Rady Gminy Bodzanów z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej pod nazwą „Wodociągi i Kanalizacja Gminy Bodzanów” i nadania jej statutu (Dz. Urz. 
Woj. Maz. poz. 12349 i z 2021 r. poz. 57) wprowadza się następującą zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Siedzibą jednostki jest Urząd Miasta i Gminy Bodzanów ul. Bankowa 7, 
09-470 Bodzanów”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Bodzanów 
 
 

Paweł Różański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 grudnia 2023 r.

Poz. 13581



Załącznik 

do Uchwały nr 506/LXIII/2023 

Rady Gminy Bodzanów  

z dnia 29 listopada 2023 r.  

 

STATUT 

jednostki budżetowej pod nazwą 

„WODOCIĄGI I KANALIZACJA MIASTA I GMINY BODZANÓW” 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

Jednostka budżetowa Gminy Bodzanów pod nazwą „Wodociągi i Kanalizacja Miasta i Gminy Bodzanów” 

utworzona została przez Radę Gminy Bodzanów  uchwałą nr 21/II/2028 z dnia 30 listopada 2018 r. 

 

§ 2. 

1. Siedzibą jednostki „Wodociągi i Kanalizacja Miasta i Gminy Bodzanów” jest budynek Urzędu Miasta           

i Gminy Bodzanów. 

 

2. Jednostka „Wodociągi i Kanalizacja Miasta i Gminy Bodzanów”, zwana dalej „jednostką”, obejmuje swoją 

działalnością Miasto i Gminę Bodzanów. 

 

3. Jednostka prowadzi działalność na podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej      

( Dz. U. z 2021 r. poz. 679 z późn. zm.) 

 

4. Jednostka prowadzi działalność finansową i rozlicza się na zasadach określonych dla jednostek 

budżetowych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2023 r. poz. 1270        

z późn. zm.)  

 

Rozdział II 

Cel i przedmiot działania 

 

§ 3 

Przedmiotem działania jednostki jest zaspakajanie potrzeb Miasta i Gminy Bodzanów w zakresie: 

1) produkcji i dostawy wody dla ludności gminy oraz innych odbiorców, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13581



2) działalności eksploatacyjnej, konserwacyjnej, remontowej, modernizacyjnej urządzeń, budowli                

i obiektów wodociągowych i kanalizacyjnych oraz budowy urządzeń, budowli i obiektów 

wodociągowych i kanalizacyjnych, 

3) planowania rozwoju bazy wodociągowej i kanalizacyjnej, 

4) odprowadzania i oczyszczania ścieków. 

 

Rozdział III 

Organizacja jednostki 

 

§ 4 

1. Kierownik jednostki zwany dalej „Kierownikiem” kieruje jednostką jednoosobowo i odpowiada za jego 

działalność. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Bodzanów który jest jednocześnie jego 

zwierzchnikiem służbowym. 

3. Organizację wewnętrzną jednostki określa regulamin opracowany przez Kierownika i zatwierdzony przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Bodzanów. 

4. Każdy z pracowników posiada osobistą odpowiedzialność dyscyplinarną i materialną za nie należyte 

wykonanie swoich obowiązków określonych zakresem czynności dla zajmowanego stanowiska pracy      

oraz przepisów prawa. 

5. Kierownik w porozumieniu z Burmistrzem Miasta i Gminy, może tworzyć stanowiska pracy do realizacji 

zadań statutowych. 

6. Kierownik ustala normy prac, regulaminy premiowania oraz regulaminy przyznawania nagród – w ramach 

obowiązujących przepisów. 

 

§ 5 

1. Kierownik przedkłada Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzanów okresowe sprawozdania ze stanu 

finansowego i działalności jednostki. 

2. Cykl przedkładanych sprawozdań z działalności określa Burmistrz Miasta i Gminy Bodzanów. 

 

§ 6 

Kierownik jednostki dokonuje czynności prawnych na podstawie i w zakresie określonym w pełnomocnictwie 

wydanym przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzanów. 

 

§ 7 

1. Zasady wynagrodzenia i wysokości płac dla Kierownika ustala Burmistrz Miasta i Gminy Bodzanów           

w oparciu o obowiązujące przepisy prawne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13581



2. Kierownik określa zasady wynagradzania i wysokości płac dla pracowników jednostki wg obowiązujących 

przepisów prawnych. 

 

§ 8 

1. Jednostka prowadzi działalność w oparciu o majątek, w który został wyposażony. 

2. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach wynikających z ustawy o finansach publicznych. 

3. Jednostka do swej działalności wykorzystuje pojazdy oraz urządzenia będące własnością Miasta i Gminy 

Bodzanów  

4. Podstawą gospodarki jednostki jest roczny plan finansowy. 

 

Rozdział IV 

Postanowienia końcowe 

 

§ 9 

Kontrolę i nadzór nad działalnością jednostki sprawują organy Miasta i Gminy Bodzanów. 

 

§ 10 

1. Cena wody i ścieków ustalana jest na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

2. Zasady ustalania odpłatności za usługi świadczone przez jednostkę określane są przez organy Miasta              

i Gminy Bodzanów. 

 

§ 11 

1. Statut jednostki nadaje Rada Miejska w Bodzanowie. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalania. 

 

§ 12 

Likwidacja jednostki następuje na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Bodzanowie zgodnie                            

z obowiązującymi przepisami. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Bodzanów 

/-/ Paweł Różański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13581


	UCHWAŁA NR 506/LXIII/2023 RADY GMINY BODZANÓW z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1
	pkt 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały


		2023-12-06T13:07:47+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




